

**STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2012**

	Esercizio 2012	Esercizio 2011	Variazione	
			Importo	%
<b>ATTIVO</b>				
<b>A) Immobilizzazioni</b>	<b>113.724.570</b>	<b>128.582.442</b>	<b>(14.857.873)</b>	<b>-11,56%</b>
I - Immobilizzazioni Immateriali	146.905	130.534	16.371	12,54%
II - Immobilizzazioni Materiali	113.565.285	128.439.529	(14.874.244)	-11,58%
III - Immobilizzazioni Finanziarie	12.380	12.380	0	0,00%
<b>B) Attivo circolante</b>	<b>150.457.092</b>	<b>149.819.629</b>	<b>637.462</b>	<b>0,43%</b>
I - Rimanenze	13.296.133	13.480.654	(184.521)	-1,37%
II - Crediti	97.393.964	125.025.462	(27.631.498)	-22,10%
III - Attività Finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0	0	0,00%
IV - Disponibilità Liquide	39.766.995	11.313.514	28.453.481	251,50%
<b>C) Ratei e risconti attivi</b>	<b>1.638.822</b>	<b>1.659.059</b>	<b>(20.236)</b>	<b>-1,22%</b>
I - Ratei Attivi	0	0	0	0,00%
II - Risconti Attivi	1.638.822	1.659.059	(20.236)	-1,22%
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>265.820.484</b>	<b>280.061.130</b>	<b>(14.240.646)</b>	<b>-5,08%</b>
<b>D) Conti d'ordine</b>	<b>1.302.439</b>	<b>4.030.639</b>	<b>(2.728.200)</b>	<b>-67,69%</b>
1) Canoni di Leasing ancora da pagare	1.302.439	4.030.639	(2.728.200)	-67,69%
2) Depositi Cauzionali	0	0	0	0,00%
3) Beni in Comodato	0	0	0	0,00%
4) Altri Conti d'Ordine	0	0	0	0,00%

**PASSIVO E PATRIMONIO NETTO**

<b>A) Patrimonio Netto</b>	<b>3.064.354</b>	<b>20.886.185</b>	<b>(17.821.831)</b>	<b>-85,33%</b>
I - Fondo di dotazione	0	0	0	0,00%
II - Finanziamenti per Investimenti	127.641.979	136.075.298	(8.433.319)	-6,20%
III - Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti	529.406	3.536.531	(3.007.125)	-85,03%
IV - Altre riserve	0	0	0	0,00%
V - Contributi per ripiano perdite	37.732.372	37.732.372	0	0,00%
VI - Utili o Perdite portati a nuovo	(162.839.405)	(180.504.652)	17.665.247	-9,79%
VII - Utile o Pedita di Esercizio	1	24.046.635	(24.046.634)	-100,00%
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>	<b>66.252.725</b>	<b>38.468.473</b>	<b>27.784.252</b>	<b>72,23%</b>
<b>C) Trattamento Fine Rapporto</b>	<b>1.666.020</b>	<b>1.582.469</b>	<b>83.551</b>	<b>5,28%</b>
<b>D) Debiti</b>	<b>194.837.384</b>	<b>208.838.860</b>	<b>(14.001.476)</b>	<b>-6,70%</b>
<b>E) Ratei e risconti passivi</b>	<b>0</b>	<b>10.285.144</b>	<b>(10.285.144)</b>	<b>-100,00%</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>262.756.129</b>	<b>259.174.945</b>	<b>3.581.184</b>	<b>1,38%</b>
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>265.820.484</b>	<b>280.061.130</b>	<b>(14.240.646)</b>	<b>-5,08%</b>
<b>F) Conti d'ordine</b>	<b>(1.302.439)</b>	<b>(4.030.639)</b>	<b>2.728.200</b>	<b>-67,69%</b>
1) Canoni di Leasing ancora da pagare	(1.302.439)	(4.030.639)	2.728.200	-67,69%
2) Depositi Cauzionali	0	0	0	0,00%
3) Beni in Comodato	0	0	0	0,00%
4) Altri Conti d'Ordine	0	0	0	0,00%

## **CONTO ECONOMICO AL 31.12.2012**

	Esercizio 2012	Esercizio 2011	Variazione	
			Importo	%
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>664.376.553</b>	<b>679.413.818</b>	<b>(15.037.265)</b>	<b>-2,21%</b>
1) Contributi in c/esercizio	534.529.260	556.709.087	(22.179.827)	-3,98%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	(518.337)	-	(518.337)	0,00%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	4.164.361	4.314.729	(150.368)	-3,48%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	106.600.311	99.328.897	7.271.414	7,32%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	3.638.218	3.628.606	9.612	0,26%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	8.758.628	8.209.852	548.776	6,68%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	6.580.838	6.369.240	211.598	3,32%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	0,00%
9) Altri ricavi e proventi	623.274	853.407	(230.134)	-26,97%
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>654.227.494</b>	<b>646.962.389</b>	<b>7.265.105</b>	<b>1,12%</b>
1) Acquisti di beni	90.459.037	89.712.729	746.308	0,83%
2) Acquisti di servizi sanitari	301.793.820	311.641.702	(9.847.882)	-3,16%
3) Acquisti di servizi non sanitari	35.361.656	35.049.919	311.737	0,89%
4) Manutenzione e riparazione	11.694.704	11.079.841	614.864	5,55%
5) Godimento di beni di terzi	8.526.716	8.200.898	325.817	3,97%
6) Costi del personale	168.686.968	170.038.885	(1.351.917)	-0,80%
7) Oneri diversi di gestione	2.437.703	2.425.734	11.970	0,49%
8) Ammortamenti	8.548.900	8.686.194	(137.294)	-1,58%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	1.000.000	-	1.000.000	100,00%
10) Variazione delle rimanenze	184.521	(901.589)	1.086.110	-120,47%
11) Accantonamenti	25.533.469	11.028.077	14.505.392	131,53%
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>	<b>10.149.058</b>	<b>32.451.428</b>	<b>(22.302.370)</b>	<b>-68,73%</b>
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(81.036)	131.850	(212.885)	-161,46%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	-	-	-	0,00%
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	2.412.138	3.659.554	(1.247.417)	-34,09%
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>12.480.162</b>	<b>36.242.832</b>	<b>(23.762.671)</b>	<b>-65,57%</b>
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	12.480.161	12.196.197	283.963	2,33%
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>1</b>	<b>24.046.635</b>	<b>(24.046.634)</b>	<b>-100,00%</b>